PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2014                                                                                                          № 100
г. Заринск
	Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд и заказчиков муниципального образования Заринский район Алтайского края при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях осуществления закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд и заказчиков муниципального образования Заринский район Алтайского края при осуществлении закупок товаров, работ, услуг (приложение № 1).
2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике Сопочкину Т.А.
Глава Администрации района                                                                В.Ш.Азгалдян

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Заринского района

от  10.02.2014 № 100

Порядок взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд и заказчиков муниципального образования Заринский район Алтайского края при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
1.Общие положения

1.1.Порядок взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд и заказчиков муниципального образования Заринский район Алтайского края при осуществлении закупок товаров, работ, услуг (далее по тексту «Порядок взаимодействия» в соответствующем падеже) определяет организацию деятельности уполномоченного органа и заказчиков в лице распорядителей, главных распорядителей бюджетных средств в сфере закупок муниципального образования Заринский район.

2.Основные задачи уполномоченного органа и заказчиков

2.1.Обеспечение потребности в товарах, работах и услугах, необходимых для решения задач жизнеобеспечения заказчиков муниципального образования Заринский район и реализации мероприятий, предусмотренных целевыми программами.

2.2.Повышение эффективности использования бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования.

2.3.Соблюдение принципов открытости, прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечения конкуренции, профессионализма заказчика, стимулирования инноваций, единства системы в сфере закупок, ответственности за результативность обеспечения муниципальных нужд,  эффективности осуществления закупок.

2.4.Обеспечение законных прав и интересов участников размещения заказов.

3.Функции заказчиков и уполномоченного органа

3.1.Заказчики:
3.1.1.Представляют в уполномоченный орган заявки на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в письменной и электронной форме за 30 календарных дней до даты проведения закупки (приложение). Заявки согласовываются с отраслевым органом управления Администрации Заринского района.

3.1.2.Представляют по запросу уполномоченного органа дополнительные сведения, необходимые для определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
3.1.3.Передают итоговый протокол процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и проект муниципального контракта (договора) победителю.

3.1.4.Заключают муниципальные контракты (договоры) по итогам проведенных уполномоченным органом процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с действующим законодательством.

3.1.5.Обеспечивают исполнение муниципальных контрактов (договоров) по итогам определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
3.1.6.Производят согласование с уполномоченным органом по контролю в сфере закупок о возможности заключения контракта (договора) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимися в соответствии с действующим законодательством.
3.1.7.Представляют ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, сведения о закупке в соответствии с проведенными процедурами.

3.2.Уполномоченный орган:

3.2.1.Осуществляет определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков, в соответствии с Перечнем товаров, работ, услуг, закупаемых уполномоченным органом.

3.2.2.Рассматривает заявки заказчиков на определение поставщика (подрядчика, исполнителя)  в течение 20 дней с момента регистрации заявки.

 3.2.3.Запрашивает у заказчиков дополнительные сведения, необходимые для определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

3.2.4.Утверждает состав комиссии (комиссий) по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для соответствующих заказчиков.

3.2.5.Принимает решение о способе определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

3.2.6.Утверждает документацию об осуществлении закупки.

3.2.7.Информирует заказчиков об итогах определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в течение одного рабочего дня после подписания итогового протокола и передает его заказчику.

	Приложение к Порядку взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд и заказчиков муниципального образования Заринский район Алтайского края

Заявка на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков
1.Номер реестровой записи в плане-графике: _______________________________

2.Основание для осуществления закупки (при наличии указать целевую программу, в рамках которой осуществляется закупка): ___________________________________

3.Указание об осуществлении закупки у субъектов малого предпринимательства (да / нет):  ___________________________________________________________________

4.Муниципальный заказчик или муниципальное бюджетное учреждение: _______

____________________________________________________________________________

5.Место нахождения:  ___________________________________________________

6.Почтовый адрес:  _____________________________________________________

7.Телефон ______________, факс _______________, E-mail ____________________

8.Ф.И.О. должностного лица муниципального заказчика, муниципального бюджетного учреждения, ответственного за  взаимодействие  с уполномоченным органом, с указанием занимаемой должности:  _____________________________________________

9.Контактный телефон должностного лица: _____________, факс ______________, E-mail ______________________________

10.Предмет  контракта  на  поставку  товаров,  выполнение  работ, оказание услуг:
____________________________________________________________________________

11.Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: ________________ ____________________________________________________________________________
12.Источник  финансирования:  ___________________________________________

13.Предлагаемый способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя): __ ____________________________________________________________________________
14.Требования к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся предметом закупки, со ссылкой на нормативный акт, устанавливающий такие требования:  ___________________________________________

____________________________________________________________________________
(для подрядных работ дополнительно требуется указание видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденных приказом Минрегиона России от 30.12.2009 №624 (в редакции от 23.06.2010 № 294)).
15.Указание на нормативный правовой акт, устанавливающий требования к товарам, работам, услугам, являющимся предметом закупки (в случае, если такие требования предусмотрены действующим законодательством): ____________________________ ____________________________________________________________________________
16.Размер обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе (аукционе) в случае установления требования обеспечения заявки на участие в закупке: ______________ ____________________________________________________________________________
17.Размер обеспечения исполнения контракта в случае установления требования такого обеспечения: __________________________________________________________
18.Банковские реквизиты заказчика, по которым осуществляется перечисление суммы залога денежных средств (в случае установления требования об обеспечении исполнения контракта):  ________________________________________________________ ____________________________________________________________________________
19.Предложение о предоставлении в отношении предлагаемой цены контракта преимуществ учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов, осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с Перечнем товаров, работ, услуг, установленным Правительством Российской Федерации: ______________________________________________
20.Приложение к заявке на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков является неотъемлемой частью настоящей Заявки.

Руководитель организации _________________________________ /__________________/

                                                                                   М.П.

	Приложение к Заявке на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков

Краткое описание условий контракта и требований
к товару, работам, услугам
РАЗДЕЛ 1

Наименование товара, работ, услуг:

Количество товара, объем работ, услуг:

РАЗДЕЛ 2

Требования к качеству, функциональным и техническим характеристикам товара (потребительским свойствам), работ, услуг; эксплуатационные характеристики товара, результата работ, услуг (при необходимости):

Требования к безопасности товаров, работ, услуг:

Требования к размерам товара:
Требования к упаковке товара:

Требования к отгрузке товара:

Требования к результатам работ, услуг:

Иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика:
РАЗДЕЛ 3

Место поставки товара, выполнения работы или оказания услуги, являющихся предметом контракта:

Условия поставки товара, работ, услуг:

РАЗДЕЛ 4

Сроки (периоды) поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг с обоснованием необходимости установления сокращенных сроков исполнения (в случае установления таких сроков):

РАЗДЕЛ 5

Требования к гарантийному сроку товара, работы, услуги:

Требования к объему предоставления гарантий их качества:

Требования к гарантийному обслуживанию товара:

РАЗДЕЛ 6

Требования к расходам на эксплуатацию товара:

РАЗДЕЛ 7

Требования к обучению лиц, осуществляющих использование и обслуживание товара:
РАЗДЕЛ 8

Требования к обязательности осуществления монтажа и наладки товара:
РАЗДЕЛ 9
Метод обоснования начальной (максимальной) цены контракта:

Обоснование:
Руководитель организации ___________________________ /__________________/

                                                                            М.П.